
            Kostenübersicht Entgelt Seniorenzentrum Stadtweide

AWO- Sozialdienst Rostock gemeinnützige GmbH
Seniorenzentrum Stadtweide 

Am Richtfunktrum 1, 18059 Rostock

Preisliste ab 01. Januar 2026
Entgeltbestandteile

Kostenart Kosten pro Tag Kosten pro Monat

Unterkunft 16,40 EUR

Verpflegung (davon Lebensmittel) 13,41 EUR (6,32 EUR)

Pflegegrad I 73,55 EUR

Pflegegrad II 94,29 EUR

Pflegegrad III 111,19 EUR

Pflegegrad IV 128,81 EUR

Pflegegrad V 136,73 EUR

EEE* (Pflegegrad II-V) 67,83 EUR 2.063,34 EUR

Auszubildendenumlage 4,28 Euro 130,20 EUR

Investitionskosten 7,65 EUR

Entgelt für Bewohner mit der Pflegegrad I

Unterkunft 16,40 EUR x 30,42  = 498,89 EUR

Verpflegung 13,41 EUR x 30,42  = 407,93 EUR

Pflegekosten (inkl.Azubiumlage) 77,83 EUR x 30,42  = 2.367,59 EUR

Investitionskosten 7,65 EUR x 30,42  = 232,71 EUR

Gesamtentgelt monatlich 3.507,12 EUR

abzgl. Anteil der Pflegekasse monatlich 131,00 EUR

Eigenanteil Bewohner monatlich 3.376,12 EUR

Entgelt für Bewohner mit der Pflegegrad II

Unterkunft 16,40 EUR x 30,42  = 498,89 EUR

Verpflegung 13,41 EUR x 30,42  = 407,93 EUR

Pflegekosten (inkl.Azubiumlage) gerundet 2.998,54 EUR

Investitionskosten 7,65 EUR x 30,42  = 232,71 EUR

Gesamtentgelt monatlich 4.138,07 EUR

abzgl. Anteil der Pflegekasse monatlich 805,00 EUR

Eigenanteil Bewohner monatlich 3.333,07 EUR

abzgl. Leistungszuschlag 15% (1-12. Monat) -329,03 3.004,04 EUR

abzgl. Leistungszuschlag 30% (13.-24. Monat) -658,06 2.675,01 EUR

abzgl. Leistungszuschlag 50% (25.-36. Monat) -1.096,77 2.236,30 EUR

abzgl. Leistungszuschlag 75% (ab 37. Monat) -1.645,16 1.687,91 EUR
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Entgelt für Bewohner mit der Pflegegrad III

Unterkunft 16,40 EUR x 30,42  = 498,89 EUR

Verpflegung 13,41 EUR x 30,42  = 407,93 EUR

Pflegekosten (inkl.Azubiumlage) gerundet 3.512,54 EUR

Investitionskosten 7,65 EUR x 30,42  = 232,71 EUR

Gesamtentgelt monatlich 4.652,07 EUR

abzgl. Anteil der Pflegekasse monatlich 1.319,00 EUR

Eigenanteil Bewohner monatlich 3.333,07 EUR

abzgl. Leistungszuschlag 15% (1-12. Monat) -329,03 3.004,04 EUR

abzgl. Leistungszuschlag 30% (13.-24. Monat) -658,06 2.675,01 EUR

abzgl. Leistungszuschlag 50% (25.-36. Monat) -1.096,77 2.236,30 EUR

abzgl. Leistungszuschlag 75% (ab 37. Monat) -1.645,16 1.687,91 EUR

Entgelt für Bewohner mit der Pflegegrad IV

Unterkunft 16,40 EUR x 30,42  = 498,89 EUR

Verpflegung 13,41 EUR x 30,42  = 407,93 EUR

Pflegekosten (inkl.Azubiumlage) gerundet 4.048,54 EUR

Investitionskosten 7,65 EUR x 30,42  = 232,71 EUR

Gesamtentgelt monatlich 5.188,07 EUR

abzgl. Anteil der Pflegekasse monatlich 1.855,00 EUR

Eigenanteil Bewohner monatlich 3.333,07 EUR

abzgl. Leistungszuschlag 15% (1-12. Monat) -329,03 3.004,04 EUR

abzgl. Leistungszuschlag 30% (13.-24. Monat) -658,06 2.675,01 EUR

abzgl. Leistungszuschlag 50% (25.-36. Monat) -1.096,77 2.236,30 EUR

abzgl. Leistungszuschlag 75% (ab 37. Monat) -1.645,16 1.687,91 EUR

Entgelt für Bewohner mit der Pflegegrad V

Unterkunft 16,40 EUR x 30,42  = 498,89 EUR

Verpflegung 13,41 EUR x 30,42  = 407,93 EUR

Pflegekosten (inkl.Azubiumlage) gerundet 4.289,54 EUR

Investitionskosten 7,65 EUR x 30,42  = 232,71 EUR

Gesamtentgelt monatlich 5.429,07 EUR

abzgl. Anteil der Pflegekasse monatlich 2.096,00 EUR

Eigenanteil Bewohner monatlich 3.333,07 EUR

abzgl. Leistungszuschlag 15% (1-12. Monat) -329,03 3.004,04 EUR

abzgl. Leistungszuschlag 30% (13.-24. Monat) -658,06 2.675,01 EUR

abzgl. Leistungszuschlag 50% (25.-36. Monat) -1.096,77 2.236,30 EUR

abzgl. Leistungszuschlag 75% (ab 37. Monat) -1.645,16 1.687,91 EUR

* EEE= Einrichtungseinheitlicher Eigenanteil

Diese Entgelte sind gültig bis zur nächsten Entgeltverhandlung oder bis zu gesetzlichen Veränderungen.
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